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»دختر گمشده« جوایز اصلی بهترین 

فیلم‌های مستقل آمریکا را برد؛

درخشش اولین تجربه سینماگر 
مستقل

کافه سینما: جوایز ایندپندنت اسپریت که 
به انتخاب بهترین فیلم‌های مستقل آمریکا 
می‌پردازد »دختر گمشده« را به عنوان بهترین 
فیلم سال انتخاب کرد. »دختر گمشده« 
ساخته مگی جیلنهال به عنوان نخستین تجربه 
کارگردانی وی عنوان بهترین فیلم سال را از آن 
خود کرد و خود وی هم بهترین کارگردان سال 
شد و جایزه بهترین فیلم‌نامه را هم دریافت کرد. 
سایمون رکس از »موشک سرخ« و تیلر پیج از 
فیلم »زولا« بهترین بازیگر مرد و زن نقش اول 
شدند. در بخش سینمایی »عبور« و »زولا« تنها 
فیلم‌هایی بودند که ۲ جایزه دریافت کردند و 
در بخش تلویزیونی نیز »سگ‌های انباری« که 
یک کمدی درباره ۴ نوجوان بومی است که در 
اوکلاهما بزرگ می‌شوند تنها برنامه تلویزیونی 
بود که ۲ جایزه برد که جایزه بهترین سریال 
جدید از جمله آن‌ها بود. »عبور« هم جایزه 
بهترین فیلم‌برداری را برد . در بخش بهترین فیلم 
بین‌المللی »ماشینم را بران« از ژاپن به عنوان 
بهترین فیلم انتخاب شد و تروی کوتسور برای 
بازی در »کودا« جایزه بهترین بازیگر مرد نقش 
مکمل را برد. »تابستان روح« هم عنوان بهترین 
فیلم مستقل را از آن خود کرد. مراسم اهدای 
این جوایز که برای تجلیل از سینمای مستقل 
اهدا می‌شوند، پس از ۲ سال برگزاری به صورت 
آنلاین دوباره به صورت فیزیکی برگزار شد؛ آن 
هم در دورانی که هنوز سینمای هنری در حال 
چالش و پیکربندی جدید است، هنر نمایش 
هنوز تماشاگران قبلی‌اش را به دست نیاورده 
و فیلم‌های کوچک که با بودجه پایین ساخته 

می‌شوند.

خبر ویژه

پژمان جمشیدی بر سکوی نخست گیشه ایستاد
سینمای ایران در سال ۱۴۰۰ - 1
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نسل فردا/ گروه فرهنگ و هنر

سال ۱۴۰۰ پس از کنترل نسبی وضعیت 
شیوع کرونا و واکسیناسیون مردم، تعدادی 
از فیلم‌های پرستاره و آثاری که برگ‌های 
برنده گیشه محسوب می‌شدند، به اکران 
رضایت دادند و گیشه سینماها نسبت 
به سال گذشته، حسابی تکان خورد.از 
طرفی ستاره‌های آثار کمدی و از طرف 
دیگر ستاره‌های پرطرفدار فیلم‌های 
غیرکمدی، هر دو به رونق گیشه کمک 
کردند و تماشاگران را تا حدی به سینما 
بازگرداندند. اکنون که روزهای پایانی 
سال ۱۴۰۰ را سپری می‌کنیم و در آستانه 
اکران نوروز ۱۴۰۱ هستیم، ۱۰ ستاره 

پرفروش امسال را بررسی کرده‌ایم.
پژمان جمشیدی: امسال دو فیلم کمدی 
»هفته‌ای یک بار آدم باش« ساخته شهرام 
شاه حسینی و »دینامیت« به کارگردانی 
مسعود اطیابی با بازی پژمان جمشیدی 
اکران شد. فیلم اطیابی با فروش تقریباً 
۵۴ میلیاردی صدرنشین گیشه شده 
است و فیلم شاه حسینی با فروش یک 
میلیارد و ۵۰۰ میلیونی که داشت، اتفاق 
ویژه‌ای را در گیشه رقم نزد، اما فروش 
بالای »دینامیت« و مجموع فروش این دو 
فیلم باعث شده پژمان جمشیدی به عنوان 
پول‌سازترین ستاره سال ۱۴۰۰ در رتبه 

اول قرار بگیرد.
احمد مهرانفر: دیگر ستاره اصلی فیلم 
»دینامیت« که به واسطه فروش بالای فیلم 
در رتبه دوم پرفروش‌ترین ستارگان امسال 
قرار گرفته، احمد مهرانفر است. حضور او 
در کنار پژمان جمشیدی و ترکیب آن‌ها 

به عنوان یک زوج کمدی در کنار یکدیگر، 
فروش فیلم را تضمین کرد. مهرانفر سه 
سال پس از اکران کمدی »کاتیوشا« امسال 
با »دینامیت« به سینما بازگشت و جایگاه 
خوبی در جدول فروش کسب کرد. ساخته 
جدید اطیابی یعنی کمدی »انفرادی« با 
بازی رضا عطاران و مهدی هاشمی، شانس 
بعدی این بازیگر برای تبدیل شدن به 

ستاره‌ای پرفروش در سال جدید است.
ساعد سهیلی و پولاد کیمیایی: یکی 
دیگر از زوج‌های کمدی محبوب سینما 
ساعد سهیلی و پولاد کیمیایی هستند 

که امسال با قسمت سوم فیلم »گشت« 
جزو ستاره‌های پرفروش ۱۴۰۰ قرار 
گرفته‌اند. هرچند که این دو بازیگر در 
قسمت‌های قبلی این فیلم، در کنار حمید 
فرخ‌نژاد ترکیب موفقی را شکل داده بودند 
و غیبت این بازیگر در استقبال از »گشت 
۳« بی‌تأثیر نبود، اما به واسطه خاطره‌ای 
که تماشاگران از قسمت‌های اول و دوم 
»گشت« داشتند، قسمت سوم نیز به 
فروش ۴۰ میلیاردی دست پیدا کرد. به 
این ترتیب سهیلی و کیمیایی رتبه سوم 
و چهارم فهرست را به خود اختصاص 

داده‌اند.
هادی حجازی‌فر: علاوه بر آثار کمدی، 
فیلم‌های غیرکمدی مانند »بی‌همه چیز« 
اثر محسن قرایی و »آتابای« ساخته نیکی 
کریمی نیز موفق شدند در شرایط فعلی 
فروش نسبتاً خوبی داشته باشند. فیلم 
قرایی چیزی حدود ۸ میلیارد و ۸۰۰ 
میلیون تومان فروخته و فیلم کریمی 
تقریباً ۵ میلیارد و نیم فروش داشته است. 
هادی حجازی‌فر بازیگر اصلی »آتابای« با 
این فیلم و »بی‌همه چیز«، در مجموع با ۱۴ 
میلیارد فروش فیلم‌هایش، جایگاه پنجم 

فهرست را به خود اختصاص داده است.
امیر جدیدی: امیر جدیدی روزهای اوج 
خود را در سینما سپری می‌کند و یکی از 
ستاره‌های پرطرفدار سینماست. حضور او 
در فیلم کارگردان خوش‌سابقه‌ای مانند 
اصغر فرهادی و البته نام این کارگردان 
باعث شده »قهرمان« نیز جزو آثاری باشد 
که در سال ۱۴۰۰ فروش خوبی داشته 
است. وی با فروش تقریباً ۱۲ میلیاردی 
این فیلم، در رتبه ششم قرار گرفته است. 
پیش‌بینی می‌شود با اکران فیلم جدید این 
ستاره یعنی »روز صفر« در نوروز ۱۴۰۱، 
موفقیت او در گیشه سینما در سال جدید 

هم ادامه داشته باشد.
پرویز پرستویی، هدیه تهرانی و 
باران کوثری: پرویز پرستویی پس از 
فیلم کمدی پرفروش »مطرب«، امسال 
با »بی‌همه چیز« نیز بازگشت موفقی 
به سینما داشت. همان طور که بالاتر 
نوشتیم این فیلم تا به حال ۸ میلیارد و 
۸۰۰ میلیون تومان فروش داشته و پرویز 
پرستویی را در جایگاه هفتمین ستاره 
پرفروش سال ۱۴۰۰ قرار داده است. هدیه 
تهرانی و باران کوثری نیز دیگر ستاره‌هایی 
هستند که با این فیلم در جایگاه هشتم و 
نهم فهرست می‌نشینند. تهرانی و کوثری 
پیش از این با آخرین فیلم خود یعنی 
»روزهای نارنجی« و »بی‌حسی موضعی« 
به فروش بالایی دست پیدا نکرده بودند و 
امسال با »بی‌همه چیز« جایگاه خوبی در 

جدول فروش کسب کردند. 
این سه ستاره به واسطه بازی خوب‌شان 
در این فیلم نیز مورد توجه و تحسین قرار 

گرفتند.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

  تصادف پراید، سینماگر جوان
 را از ما گرفت؛

تأیید اهدا قلب »فاطمه رجب«
55 آنلاین: قلب فاطمه رجب، طراح صحنه، 
لباس، تدوین‌گر سینما و تلویزیون که چهارشنبه 
هفته گذشته هنگام بازگشت از صحنه فیلم‌برداری 

دچار سانحه رانندگی شد و درگذشت، اهدا شد.
روح‌اله حجازی، کارگردان سریال» نوبت لیلی« 
ضمن تأیید خبر اهدای قلب فاطمه رجب گفت: 
او مدت‌ها پیش کارت اهدای عضو را پر کرده 
بود و برای همین خانواده‌اش با اهدای قلب این 
سینماگر جوان به یک بیمار نیازمند موافقت 

کردند.
حجازی درباره روز حادثه اظهارکرد: خانم رجب 
سر صحنه» نوبت لیلی« بود و با خودروی خودش 
که پراید بود رفت تا وسیله‌ای بیاورد. متاسفانه به 
علت کوتاه بودن جاده شهرک دفاع مقدس کمربند 
نبسته بود و زمانی که ما به محل حادثه رسیدیم 
با خودروی واژگون و لاستیک ترکیده آن روبه‌رو 
شدیم. اورژانس با عملیات احیا موفق شد قلب او را 
برگرداند، اما خانم رجب پس از یک روز بستری در 

بیمارستان هفت تیر شهر ری از دنیا رفت.
بازیگران و هنرمندانی که سابقه همکاری با 
این سینماگر جوان را داشتند در اینستاگرام 
خود خبر درگذشت او را منتشر کرده و تسلیت 
گفتند، ازجمله ستاره پسیانی و بازیگران 
سریال لیسانسه‌ها. روح‌اله حجازی، کارگردان 
شناخته‌شده سینما و تلویزیون نیز که در زمان 
مرگ خانم رجب در حال همکاری با او در 
مجموعه »نوبت لیلی« بود، عکسی از این هنرمند 
رابه اشتراک گذاشت و ابراز ناراحتی کرد. او تصریح 
کرد: مریلا زارعی که خودش صفحه اینستاگرام 
ندارد متن سوزناکی برای خانم رجب نوشت و به 

من داد تا منتشر کنم.
 درباره فاطمه رجب از نزدیک تر 

فاطمه رجب متولد ۴ آذر ۱۳۶۶ در تهران 
و فارغ‌التحصیل کارشناسی فیلم‌سازی با گرایش 
تدوین بود که ۱۲ اسفند ۱۴۰۰ بر اثر سانحه 
رانندگی درگذشت. او فعالیت‌های هنری خود را با 
دستیاری صحنه و لباس در سریال‌های تلویزیونی 

آغاز کرد و سپس وارد عرصه تدوین‌گری شد.
 بخشی از کارنامه مرحوم رجب

ازجمله آثار او می‌توان به سریال‌های 
لیسانسه‌ها، نوبت لیلی، پشت بام تهران، برنامه 
خندوانه و فیلم‌های سینمایی عنکبوت، روز ششم، 
مصادره، راند چهارم، یک ساعت و نیم دیگه و … 
اشاره کرد. جدیدترین همکاری او به عنوان طراح 
صحنه و لباس در فیلم سینمایی ۲۸۸۸ محصول 

سال ۱۴۰۰ است.
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پیشنهاد »جکی چان« که مردم از آن حمایت کردند؛

ساخت سینمادر روستاهای چین
خواننده »نجلا« مشخص شد؛

تیتراژ خواندن فینالیست »عصر جدید«
مهر: پیشنهاد جکی چان به عنوان مشاور سیاسی در یک نشست رسمی برای حمایت از ساخته شدن سینماهای دولتی در روستاهای چین 
با اقبال روبرو شده است. چند روز پیش این بازیگر در نشست سالانه کمیته ملی کنفرانس مشورتی سیاسی خلق چین گفت : باید بودجه 
عمومی و کمک‌های خیریه برای ساخت سینما در مناطق روستایی تخصیص یابد تا مردم این مناطق بتوانند فیلم‌های بیشتری ببینند 
و با مباحث آموزشی و آنچه منعکس کننده روح معاصر چین است، بیشتر آشنا شوند. چان یادآوری کرد: روستاییان دسترسی به سینما 
ندارند و کم‌تر از مردم شهری می‌توانند سینما بروند. هرچند برخی معتقدهستند با وجود پوشش اینترنتی برای تماشای فیلم‌ها از طریق 

پلتفرم‌های آنلاین برای کاربران روستایی ضرورتی در این زمینه وجود ندارد، اما پیشنهاد جکی چان با حمایت بسیار روبرو شده است.

فارس: عرفان طهماسبی، فینالیست »عصر جدید« قرار است تیتراژ سریال »نجلا« را بخواند. فصل دوم سریال »نجلا« این روزها در حال 
تصویربرداری است تا آخرین مراحل تولیدی را برای رسیدن به آنتن نوروز ۱۴۰۱ طی کند. سریال »نجلا« به کارگردانی خیراله تقیانی‌پور 
و تهیه کنندگی سعید سعدی ساخته می‌شود و حسین امیرجهانی ،نویسندگی‌اش را بر عهده دارد. به تازگی خواننده این سریال نیز 
مشخص شده است؛ عرفان طهماسبی که در فصل دوم »عصر جدید« با اقبال مخاطبان به مرحله فینال راه پیدا کرد و توانست رتبه دوم 
آرای مردمی را هم به دست آورد.طهماسبی تیتراژ سریال »نجلا« را خواهد خواند که نوروز و رمضان سال ۱۴۰۱ روی آنتن شبکه سه 

سیما می‌رود. در این سریال بازیگران مختلفی بازی می‌کنند و نقش اصلی آن را حسام منظور بر عهده دارد.


